Протокол № 12 заседания Комитета по региональному развитию СРО ААС от 23 ноября 2020 г. стр. 1 из 2

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

 АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»

член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.auditor-sro.org,

info@auditor-sro.org

Протокол № 12

Заседания Комитета по региональному развитию

 Саморегулируемой организации аудиторов Ассоциации «Содружество» (СРО ААС)

г. Москва 23 ноября 2020 г.

Место проведения: Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4, офис СРО

ААС

Начало заседания: 11.00

Форма заседания: очное заседание с использованием системы видео-конференц-

связи

Присутствовали члены Комитета по региональному взаимодействию СРО ААС:

1. Козырев И. А.,

2. Голенко В. С.,

3. Жуков С. П.,

4. Кромин А. Ю.,

5. Кузнецов А. П.

6. Рукин В. В.,

7. Рыбенко Г. А.,

8. Сергиенко А. Н.,

9. Сюткина М. Г.

Итого в заседании участвует 9 из 9 человек, что составляет 100% голосов.

Кворум для принятия решений имеется.

Председатель заседания – Козырев И. А, председатель Комитета

Секретарь заседания – Жарова С. М.

Процедурные вопросы:

Утвердить повестку дня заседания.

Решение принято единогласно

Повестка дня заседания:

№

п/п

Вопрос Повестки дня Докладчик

1.  Анализ информации о деятельности территориальных отделений

СРО ААС в 2020 г.

Козырев И. А.

2.  Разное Козырев И. А.

Вопрос 1 Анализ информации о деятельности территориальных отделений СРО ААС в

2020 г.

http://www.auditor-sro.org/

Протокол № 12 заседания Комитета по региональному развитию СРО ААС от 23 ноября 2020 г. стр. 2 из 2

Выступил председатель комитета Козырев И. А., отметил, что анализ представленной

информации о деятельности территориальных отделений СРО ААС в 2020 г. демонстрирует

необходимость усиления взаимодействия с местными государственными органами власти и

местными профессиональными объединениями, в первую очередь, с бизнес-сообществом;

планирования такого взаимодействия с целью понимания органами власти и профессиональным

сообществом важности и необходимости аудита; доведения позиции СРО ААС до регионального

руководства всех уровней местной власти и до бизнес-сообщества. Необходимо провести

инвентаризацию возможностей взаимодействия с местными органами власти, законодательными

и общественными организациями, бизнес-сообществом. Козырев И. А. указал на необходимость

мониторинга информации, полученной от членов СРО ААС, с целью понимания их

потребностей и настроения, а также на необходимость координации мероприятий, проводимых в

территориальных отделения и усиления работы по своевременной оплате членских взносов.

Выступил председатель Совета Уральского ТО Сергиенко А. Н, обратил внимание на

возможности расширения работы по взаимодействию с различными структурами местных

органов государственной власти, в частности, взаимодействие с уполномоченными по защите

прав предпринимателей в субъектах Российской Федерации, в том числе и направления

обращений.

Выступили: председатель Совета Дальневосточного ТО Рукин В. В, председатель Совета

Сибирского ТО Жуков С. П., председатель Совета ТО по ЦФО Кромин А. Ю., председатель

Совета Северо-Западного ТО Кузнецов А.П., председатель Совета Приволжского ТО Сюткина

М. Г.

Решили:

Информацию принять к сведению.

Решение принято единогласно

Вопрос 2 Разное

Выступил председатель комитета Козырев И. А., указал на необходимость более ранних

сроков планирования, бюджетирования. Предложил представить планы финансирования

территориальных отделений на 2021 г.

Выступили: председатель Совета Сибирского ТО Жуков С. П., председатель Совета

Уральского ТО Сергиенко А. Н, председатель Совета Приволжского ТО Сюткина М. Г.

Решили:

Представить планы финансирования территориальных отделений на 2021 год.

Решение принято единогласно

Председатель заседания   ________________  И.А. Козырев

Секретарь Комитета   _________________ С. М. Жарова